UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN CHỈ ĐẠO VỀ NHÂN QUYỀN

Số:         /BCĐNQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng 9 năm 2024

     V/v định hướng công tác

 tuyên truyền, đấu tranh phản bác

về nhân quyền tháng 9/2024

      Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1894/BCĐNQ-VPTT ngày 05/8/2024 của Ban Chỉ

đạo về Nhân quyền tỉnh Bình Định về việc định hướng công tác tuyên truyền, đấu

tranh phản bác về nhân quyền trong tháng 8/2024, Công văn số 2157/ BCĐNQ-

VPTT ngày 06/9/2024 của Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Bình Định về việc

định hướng công tác tuyên truyền, đấu tranh phản bác về nhân quyền trong tháng

9/2024; Trưởng ban Ban Chỉ đạo Nhân quyền huyện Tuy Phước đề nghị thủ

trưởng các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn trên

địa bàn căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc

một số nội dung sau:

 1. Tổ chức triển khai, quán triệt sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên và

quần chúng Nhân dân những nội dung về thành tựu bảo đảm quyền con người,

đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc về tình hình nhân quyền Việt Nam

(theo một số nội dung trong Phục lục kèm theo). Tăng cường sử dụng các kênh

thông tin như Đài Truyền thanh, các Cổng/Trang thông tin điện tử, fanpage và các

tài khoản mạng xã hội của cán bộ, đảng viên chia sẻ các bài viết chính thống của

báo, đài, tạp chí về những vấn đề  liên quan nhân quyền; phủ xanh thông tin tích

cực, đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc về tình hình nhân quyền của nước

ta.

2. Giao Công an huyện (Văn phòng thường trực) chủ trì, phối hợp các cơ

quan, đơn vị, địa phương có liên quan cung cấp tài liệu tuyên truyền; đồng thời,

theo dõi, giám sát các hoạt động tuyên truyền, đăng tải thông tin về nhân quyền

sai quy định, chưa được kiểm chứng, xử lý hoặc tham mưu cơ quan có thẩm

quyền đối với các cá nhân, tổ chức vi phạm; thường xuyên báo cáo Ban Chỉ đạo

về Nhân quyền huyện để chỉ đạo, xử lý kịp thời.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu VT, AN.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T07:19:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T07:51:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:28:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:28:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:28:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:29:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!